
Nr. 38314
15 juli

2020

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

8 juli 2020, nr. 2020-0000402460, tot vaststelling uitkeringsplafond eerste 

aanvraagtijdvak Woningbouwimpuls

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 3, derde lid, van het Besluit Woningbouwimpuls 2020;

Besluit:

Enig artikel 

Het bedrag dat ten hoogste aan specifieke uitkeringen kan worden verstrekt ten behoeve van de 
aanvragen die zijn ingediend in het aanvraagtijdvak, bedoeld in artikel 4, tweede lid van het Besluit 
Woningbouwimpuls 2020, is € 347.500.000.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
K.H. Ollongren

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 38314 15 juli 2020



TOELICHTING 

Het Besluit Woningbouwimpuls 2020 (het Besluit) bevat de grondslag voor het aanvragen van 
specifieke uitkeringen door gemeenten ten behoeve van projecten die het versnellen of realiseren van 
de bouw van betaalbare woningen in een kwalitatieve leefomgeving tot doel hebben. Het Besluit 
treedt op 18 juli 2020 in werking en werkt terug tot en met 1 juli 2020. Op grond van artikel 4, tweede 
lid, in samenhang met artikel 11, tweede lid, van het Besluit vangt het eerste aanvraagtijdvak aan op 
1 juli 2020 en sluit het op 15 juli 2020.

In dit besluit is het uitkeringsplafond van het eerste aanvraagtijdvak op grond van artikel 3, derde lid, 
van het Besluit vastgesteld op € 347.500.000.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

2 Staatscourant 2020 nr. 38314 15 juli 2020


	Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 8 juli 2020, nr. 2020-0000402460, tot vaststelling uitkeringsplafond eerste aanvraagtijdvak Woningbouwimpuls
	Enig artikel 
	TOELICHTING 


